
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение                                                 

города Новосибирска «Детский сад № 36 комбинированного вида «Поиск» 

 

 

ПРИКАЗ  № 35 

                                                                                                                от 20.02.2018

                 

Об организации работы по  введению  

профессиональных стандартов 

     

    Во исполнение приказа Минтруда России от 18.10.2013 N 544н «Об 

утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая 

деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» (зарегистрировано в 

Минюсте России 06.12.2013, регистрационный № 30550), Приказ Минтруда РФ 

от 24.07.2015 N 514н "Об утверждении профессионального стандарта "Педагог 

- психолог (психолог в сфере образования)" (Зарегистрировано в Минюсте РФ 

18.08.2015 N 38575), постановлением Правительства РФ от 27.062016 г. № 584 

«Об особенностях применения профессиональных стандартов в части 

требований, обязательных для применения государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации, государственными или муниципальными 

учреждениями, государственными или муниципальными унитарными 

предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными 

компаниями, и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов 

акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной 

собственности или муниципальной собственности, письма Минобрнауки 

Новосибирской области от 22.01.2016 № 431-06/25 «О поэтапном внедрении 

профессиональных стандартов», письма Департамента образования мэрии 

города Новосибирска от 05.02.2018 № 14/15/00802. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:    

 

1. Начать  работу по введению и реализации профессиональных стандартов 

с февраля 2018 года. Осуществлять работу по организации применения 

профессиональных стандартов в МКДОУ д/с № 36 «Поиск» по этапам: 

Подготовительный (организационный) этап (февраль-март 2018 год) 

Основной этап (апрель 2018 года  – июнь 2019 года) 

Итоговый этап (июль – декабрь 2-19 года) 

Ответственные: старшие воспитатели Митрохович Т.И., Котельникова Ю.Е. 

 

2. Назначить ответственным за разработку и реализацию Плана («дорожной 

карты») по организации применения профессиональных стандартов в 

МКДОУ д/с № 36 «Поиск» старшего воспитателя Митрохович Татьяну 

Ивановну. 

Срок до 26.02.2018 

 



3. Разработать Положение о рабочей группе по введению и реализации 

профессиональных стандартов в МКДОУ д/с № 36 «Поиск». 

Срок: до 22.02.2018 г     Ответственный: старший воспитатель Котельникова 

Ю.Е. 

 

4. Создать Рабочую группу по введению и реализации профессиональных 

стандартов в МКДОУ д/с № 36 «Поиск», членов Рабочей группы выбрать 

на ближайшем педагогическом совете. 

 

5. Ознакомить педагогический коллектив с данным приказом, Положением 

о рабочей группе по введению и реализации профессиональных 

стандартов в МКДОУ д/с № 36 «Поиск»,  Планом («дорожной картой») 

по организации применения профессиональных стандартов в МКДОУ д/с 

№ 36 «Поиск»  на ближайшем педагогическом совете. 

Срок: февраль 2018 год   Ответственный: старший воспитатель 

Митрохович Т.И. 

 

            Заведующий ________________ Е.И. Тупкалова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Старший воспитатель    _________ Митрохович Т.И. 

Старший воспитатель ___________ Котельникова Ю.Е. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


